

## **Entgeltinformation**



Name des Kontoanbieters: Ziraat Bank International AG

Kontobezeichnung: Girokonto (Privatkonto - Standard Girokonto)

Datum: Gültig ab 01.04.2023

- Hiermit informieren wir Sie über die Entgelte, die bei Nutzung der wichtigsten mit dem Zahlungskonto verbundenen Dienste anfallen, damit Sie diese mit anderen Konten vergleichen können.
- Darüber hinaus können auch Entgelte für hier nicht aufgeführte Dienste anfallen. Umfassende Informationen erhalten Sie in (Bezeichnung der betreffenden vorvertraglichen und vertraglichen Unterlagen angeben).
- Ein Glossar der hier verwendeten Begriffe ist kostenfrei erhältlich.

Dienst	Entgelt			
Allgemeine mit dem Konto verbundene Dienste				
Kontoführung [Privatkonto - Standard Girokonto]	monatlich	4,00 EUR		
Zahlungen (ohne Karten) Überweisung				
[in EUR innerhalb der EWR-Staaten mit IBAN]		0,00 EUR		
[Türkeiüberweisungen (in EUR an die T.C. Ziraat Bankası A.Ş.)]	Betrag bis 500,00 500,01 - 1.000,00 1.000,01 - 2.000,00 2.000,01 - 6.000,00 6.000,01 - 10.000,00 über 10.000,00	15,00 EUR 20,00 EUR		
Gutschrift einer Überweisung	5 Freiposten pro Monat	0,50 EUR		
Dauerauftrag	Einrichtung/Änderung/ Löschung	5,00 EUR		
	Ausführung	0,50 EUR		

Lastschrift		0,00	EUR		
Berechtigte Ablehnung der Einlösung einer Lastschrift		0,00	EUR		
Berechtigte Ablehnung der Ausführung eines Überweisungsauftrags		0,00	EUR		
Zahlungen (ohne Karten)					
Ausgabe einer Debitkarte [Ziraat-BankCard]		0,00	EUR		
Ausgabe einer Kreditkarte	Dienst nicht verfügbar				
Bargeldeinzahlung		0,00	EUR		
Bargeldauszahlung		0,00	EUR		
Bargeldauszahlung mit der Debitkarte am Geldautomaten	An GAA der Bank	0,00	EUR		
Colductomatom	Nutzung fremde Kreditinstitute/ Zahlungsdienstleister im Inland, die <b>ein</b> direktes Kundenentgelt erheben	0,00	EUR		
	Bei anderen Kreditinstituten/ Zahlungsdienstleistern, die <b>kein</b> direktes Kundenentgelt erheben	1 Mind. 3,50	% EUR		
Bargeldauszahlung mit der Debitkarte an fremden Geldautomaten in Fremdwährung		1 Mind. 3,50	% EUR		
Bargeldauszahlung mit der Kreditkarte am Geldautomaten	zzgl. 1,0 % Auslandseinsatzentgelt außerhalb des EWR	2 Mind. 5,00	% EUR		
Bargeldauszahlung mit der Kreditkarte an fremden Geldautomaten in Fremdwährung	300000000000000000000000000000000000000	2 Mind. 5,00	% EUR		
Einsatz der Debitkarte zum Bezahlen in Fremdwährung		1 Mind. 3,50	% EUR		
Einsatz der Kreditkarte zum Bezahlen in Fremdwährung		2 Mind. 5,00	% EUR		
Überziehungen und damit verbundene Dienste					
Eingeräumte Kontoüberziehung [Dispositionskredit]	p.a. bis auf Weiteres	11,50	%		
Geduldete Kontoüberziehung [Kontoüberziehung]	p.a. bis auf Weiteres	16,00	%		